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Wyrównanie poziomu jakości życia między obszarami wiejskimi a
miastami jest jednym z celów zapisanych w Strategii na Rzecz
Odpowiedzialnego  Rozwoju.  14  lutego  br.  Rada  Ministrów
opracowała program rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030
r.).

W ocenie rządu to najważniejszy dokument, który przedstawia
cele do realizacji w perspektywie roku 2020 i 2030, wskazując
sposób ich osiągania oraz określając najważniejsze projekty.
Głównym celem projektowanych działań rozwojowych w SOR jest
stworzenie warunków dla wzrostu dochodów mieszkańców Polski
przy jednoczesnym wzroście spójności w wymiarze społecznym,
ekonomicznym, środowiskowym i terytorialnym.

Jak pisze „Portal Samorządowy”, resort rolnictwa brał aktywny
udział w pracach nad projektem SOR, dbając, aby w dokumencie
właściwie  zostały  opisane  zagadnienia  dotyczące  rozwoju
rolnictwa i obszarów wiejskich. „Wyrównanie poziomu jakości
życia między obszarami wiejskimi a miastami to cel, który
powinien  być  zrealizowany”  –  powiedział  minister  rolnictwa
Krzysztof  Jurgiel.  „Włączamy  w  procesy  rozwojowe  wszystkie
obszary  Polski,  a  zgodnie  z  zasadą  zrównoważonego  rozwoju
obywatele, niezależnie od miejsca zamieszkania, powinni mieć
zapewnione możliwości rozwojowe przejawiające się dostępem do
odpowiedniej  jakości  dóbr  i  podstawowych  usług,  jak  np.
zdrowie, edukacja, transport publiczny” – mówi podsekretarz
stanu w Ministerstwie Rolnictwa, Ryszard Zarudzki.

„W obszarze rozwój zrównoważony terytorialnie zdecydowano, że
polityka  regionalna  w  dalszym  ciągu  wzmacniała  będzie
terytorialne potencjały rozwojowe i specjalizacje, głównie w
kierunku  aktywizacji  gospodarczej,  rozwoju  lokalnych  rynków
pracy  i  mobilizacji  zawodowej  mieszkańców”  –  czytamy  w
materiałach prasowych resortu. Jak dodano, zakłada się, że w
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wyniku tych działań zwiększą się dochody gospodarstw domowych
na wsi. Wzrost relacji rocznych dochodów na wsi w stosunku do
miasta ma wzrosnąć z 69,5 proc. w 2015 r. do 72 proc. w 2020
r. i 75 proc. w 2030 r.
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